

083/DD/20

T.C. 002

Register Number										
--------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS
DEPARTMENTAL TEST IN THE TAMIL NADU MEDICAL CODE

(Without Books)

Maximum Time : 2.30 hours

Maximum Marks : 100

IMPORTANT INSTRUCTIONS

OBJECTIVE TYPE

கொள்குறி வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்க தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளை கவனமாக படிக்கவும்.

NB : Words of masculine gender in these instructions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.

இந்த அறிவுறுத்தலில் ஆண் பாலினரின் வார்த்தைகளில், சூழலுக்கேற்ப தேவைப்படின் பெண் பாலினரின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்.

This booklet should not be opened till the Invigilator gives a signal to open it. As soon as the signal is received you should open the booklet and then proceed to answer the questions.

இந்த வினாத்தொகுப்பினை கண்காணிப்பாளரின் அனுமதி பெறுவதற்கு முன்னர் திறக்கக்கூடாது. கண்காணிப்பாளர் வினாத்தொகுப்பினை திறப்பதற்கு அனுமதி அளித்தவுடன் வினாத்தொகுப்பினை திறந்து விடையளிக்க தொடங்கலாம்.

1. This question booklet contains 100 number of objective type questions. Prior to attempting to answer, the candidate is requested to check whether all questions are there and ensure that there are no blank pages in the question booklet. In case, if any defect is noticed in the question paper, it shall be reported to the Invigilator immediately, **within first 10 minutes** after which no request will be entertained.

இவ்வினாத்தாள் 100 கொள்குறி வகை வினாக்களை கொண்டது. விண்ணப்பதாரர்கள் விடையளிக்க தொடங்கும் முன், வினாத்தாளில் எல்லா வினாக்களும் இடம் பெற்றுள்ளனவா என்பதையும், ஏதேனும் சில பக்கங்கள் / வினாக்கள் அச்சிடப்படாமல் விடுபட்டுள்ளனவா என்பதையும் சரிபார்த்துக் கொள்ளவும். வினாத்தாளில் ஏதேனும் குறை இருப்பின் வினாத்தாளைப் பெற்ற பின் பத்து நிமிடங்களுக்குள் அறை கண்காணிப்பாளரிடம் தெரிவிக்க வேண்டும். அதற்கு பிறகு தெரிவிக்கப்படும் கோரிக்கைகள் ஏதும் ஏற்றுக் கொள்ளப்படமாட்டாது.

2. Answers all questions. All questions carry equal marks.

அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளிக்க வேண்டும். அனைத்து வினாக்களும் சமமான மதிப்பெண்கள் கொண்டவை.

[Turn over

3. Candidate must write his Register Number in the space provided on the top right side of this booklet alone. Do not write anything else on the Question Booklet.
விண்ணப்பதாரரின் பதிவெண்ணை இவ்வினாத்தாளின் மேல் வலது பக்கத்தில் அதற்கென ஒதுக்கப்பட்டுள்ள இடத்தில் எழுத வேண்டும். வினாத்தாளில் வேறு எதையும் எழுதக் கூடாது.
4. The sheet before the last page of the question booklet shall be used for any rough work.
வினாத்தாளின் கடைசி பக்கத்திற்கு முன் பக்கத்தில் rough work எழுதி பார்க்க உபயோகித்துக் கொள்ளவும்.
5. (a) Each question comprises of four responses i.e. (A), (B), (C) and (D). Candidate shall select only one correct response. In case, if the candidate feels that there are more than one correct response, **shade the response which he considers is the best.**
(b) In any case, a candidate shall choose only one response for each question.
(c) **If more than one answer is shaded for a question, the answer will be treated as wrong and no mark will be given for that question.**
(d) The total marks will depend on the total number of correct responses marked in the OMR answer sheet. (For this purpose, only one shaded circle for a question will be taken into account for awarding mark)
- (a) ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் (A), (B), (C), (D) என நான்கு விடைகள் கொடுக்கப்பட்டுள்ளது. விண்ணப்பதாரர் அவற்றில் ஏதேனும் ஒரு சரியான விடையைத் தேர்வு செய்ய வேண்டும். ஒன்றுக்கு மேற்பட்ட சரியான விடைகள் ஒரு வினாவிற்கு இருப்பதாக கருதினால், அவற்றில் எவ்விடை மிகச் சரியானது என கருதுகிறீர்களோ, அவ்விடையை நிழலிட்டு காட்ட வேண்டும்.
(b) எவ்வாறிருப்பினும், ஒரு வினாவிற்கு ஒரே ஒரு விடையைத் தான் தேர்ந்தெடுக்க வேண்டும்.
(c) ஒரு வினாவிற்கு ஒன்றுக்கு மேற்பட்ட வட்டங்களில் விடையளிக்கப்பட்டிருந்தால் அவ்விடை தவறானதாக கருதப்பட்டு, அவ்வினாவிற்கு மதிப்பெண் வழங்கப்படமாட்டாது.
(d) OMR விடைத் தாளில் குறிக்கப்பட்ட சரியான விடைகளைப் பொறுத்து, மொத்த மதிப்பெண்கள் வழங்கப்படும் (ஒரு வினாவிற்கு ஒரு வட்டத்தில் (குறிப்பிட்ட) நிழலிட்ட விடை மட்டுமே மதிப்பெண் வழங்க கணக்கில் எடுத்துக் கொள்ளப்படும்).
6. Do not mark the answers in the Question Booklet.
வினாத்தாளில் விடைகளைக் குறிப்பிடக் கூடாது.
7. Candidate shall not remove or tear off any sheet from this question booklet. During the examination he is not allowed to take the question booklet out of the examination hall. Only after the examination is over, he shall be allowed to take the question booklet.
விண்ணப்பதாரர், வினாத்தாளின் எந்த ஒரு பக்கத்தையும், நீக்கவோ அல்லது கிழிக்கவோ கூடாது. தேர்வு நடைபெறும் போது, வினாத்தாளை தேர்வு கூடத்தைவிட்டு வெளியே எடுத்து செல்ல அனுமதி கிடையாது. தேர்வு முடிந்த பின்னரே வினாத்தாளை எடுத்துச் செல்ல அனுமதிக்கப்படுவர்.
8. Failure to comply with any of the above instructions will render you liable to such action or penalty as the Commission may decide.
மேற்கண்ட அறிவுரைகளில் ஏதேனும் மீறப்படுமேயானால் தேர்வாணையம் எடுக்கும் தண்டனை / நடவடிக்கைக்கு உள்ளாக நேரிடும்.
9. In case of doubt, English version is the final.
வினாக்களில் சந்தேகமிருப்பின், ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.

1. Implementation of family planning programme in the state is made according to the pattern laid down by

- (A) World Health organisation
(B) Government of India
(C) Government of Singapore
(D) Local bodies

இந்த மாநிலத்தில் குடும்ப நல திட்டங்கள் கீழ்க்கண்ட ஒரு நிர்வாகத்தால் உருவாக்கப்பட்டு அமுல்படுத்தப்படுகிறது. அது யாது?

- (A) உலக சுகாதார மையம்
(B) இந்திய அரசு
(C) சிங்கப்பூர் அரசு
(D) உள்ளாட்சி அமைப்பு

2. Members of Tamilnadu Medical Services shall be liable to transfer

- (A) Any part of Tamil Nadu
(B) Only within a District
(C) Only within a Taluk
(D) Only within a municipality

தமிழ்நாடு மருத்துவ சேவையில் உள்ளவர்கள் கீழ்க்கண்ட வகையில் பணிமாற்றம் செய்யப்பட உட்பட்டவர்கள்

- (A) தமிழ்நாட்டின் எந்தப் பகுதிக்கும்
(B) ஒரு மாவட்டத்திற்குள் மட்டும்
(C) ஒரு தாலுக்காவிற்குள் மட்டும்
(D) ஒரு நகராட்சிக்குள் மட்டும்

3. The Cadre of Assistant surgeon consists of following categories of officers except

- (A) Assistant surgeon in the general line
(B) Selection category of assistant surgeon
(C) Director King's Institute Guindy
(D) Clinical Tutors or Assistants

கீழ்க்கண்ட ஒரு அலுவலரை தவிர மற்றவர்கள் உதவி மருத்துவர்கள் பட்டியலில் வருவர், அவர் யார்?

- (A) உதவி மருத்துவர் பொது
(B) தெரிவு நிலை உதவி மருத்துவர்
(C) இயக்குநர், கிங் நிறுவனம் கிண்டி
(D) மருத்துவம் போதிக்கும் உதவி மருத்துவர்

4. Postings and Transfer of Nursing Superintendents shall be made by
- (A) Director of Medical and Rural Health Services
 - (B) Joint Director of Medical and Rural Health Services
 - (C) Deputy Director of Public Health and Preventive Medicine
 - (D) District Revenue Officer

செவிலியர் கண்காணிப்பாளர் பணி நியமானம் மற்றும் பணியிட மாற்றம் செய்யும் அலுவலர்

- (A) இயக்குநர் மருத்துவம் மற்றும் ஊரக நலப்பணிகள்
- (B) இணை இயக்குநர் மருத்துவம் மற்றும் ஊரக நலப்பணிகள்
- (C) துணை இயக்குநர் பொதுசுகாதாரம் மற்றும் நோய்தடுப்பு மருத்துவ துறை
- (D) மாவட்ட வருவாய் அலுவலர்

5. In a Training centre members of the nursing staff are ordinarily liable for transfer after a period of

- (A) One year
- (B) Two years
- (C) Five years
- (D) Six months

பயிற்றுவிப்பு மையங்களில் பணிபுரியும் செவிலியர்கள் கீழ்க்கண்ட கால அளவிற்கு பிறகு பணி மாற்றம் செய்யப்படும் நிலையை அடைகிறார்

- (A) ஒரு ஆண்டு
- (B) இரண்டு ஆண்டுகள்
- (C) ஐந்து ஆண்டுகள்
- (D) ஆறு மாதங்கள்

6. The entire ministerial staff in the Medical Department for purpose of appointment, promotion, transfer etc., shall be treated as

- (A) One unit system
- (B) Two units system
- (C) Three units system
- (D) Four units system

அமைச்சு பணியில் இருப்பவர்கள் மருத்துவத்துறையில் பணியமர்வு பதவி உயர்வு, பணிமாற்றம் முதலிய விஷயங்களில் கீழ்க்கண்டவாறு நிர்ணயித்து கருதப்படுவார்கள்

- (A) ஒரே அமைப்பாக
- (B) இரண்டு வித அமைப்புகளாக
- (C) மூன்று வித அமைப்புகளாக
- (D) நான்கு வித அமைப்புகளாக

7. The duties of Medical officers in Connection with the Jails are laid down in
- (A) Tamilnadu Financial Code
 (B) Tamilnadu Prison and Reformatory manual
 (C) Tamilnadu Factories Manual
 (D) Public Health Code

சிறையில் பணிபுரியும் மருத்துவ அலுவலர்களுக்கான பணிகள் கீழ்க்கண்ட ஒரு நூலில் குறிப்பிடப்பட்டிருக்கும்

- (A) தமிழ்நாடு நிதி விதிகள்
 (B) தமிழ்நாடு சிறை மற்றும் சீர்திருத்த கையேடு
 (C) தமிழ்நாடு தொழிற்சாலை விதிமுறைகள்
 (D) பொது சுகாதார விதிமுறைகள்

8. Under Prevention of Food Adulteration Act 1954 the following officers are empowered to transmission of samples for analysis, except
- (A) Corporation Health Officer (B) Municipal Health Officer
 (C) Sanitary Inspector (D) Inspector of Police

உணவு கலப்பட தடுப்பு சட்டம் 1954 இன்படி கீழ்க்கண்ட அலுவலர்களின் ஒருவரை தவிர உணவு மாதிரி எடுத்து பரிசோதனைக்கு அனுப்ப அதிகாரம் பெற்றவர்கள், அவர் யார்?

- (A) மாநகராட்சி நல அலுவலர் (B) நகராட்சி நல அலுவலர்
 (C) சுகாதார ஆய்வாளர் (D) காவல் ஆய்வாளர்

9. King Institute, Guindy recognised as teaching institution for
- (A) M.S. General Surgery (B) M.D. Bacteriology
 (C) M.S. Orthopaedic Surgery (D) M.D. General Medicine

கிண்டியில் உள்ள கிங் நிறுவனத்தில் கீழ்க்கண்ட ஒரு மேற்படிப்புக்கு பயிற்றுவிக்கும் நிறுவனமாக அங்கீகரிக்கப்பட்டுள்ளது

- (A) எம்.எஸ். பொது அறுவை சிகிச்சை
 (B) எம்.டி. பாக்டீரியாவில்
 (C) எம்.எஸ். முடநீக்கியல் அறுவை சிகிச்சை
 (D) எம்.டி. பொது மருத்துவம்

10. The following Medical Institutions are serving for special section of the public except
- (A) Police Dispensary (B) Railway Dispensary
(C) ESI Dispensary (D) District Head quarter's Hospital

கீழ்க்கண்ட மருத்துவ நிறுவனங்கள் குறிப்பிட்ட தொகுதி மக்களுக்கு மட்டும்தான் பயன்படும், ஒன்றை தவிர, அது யாதெனில்

- (A) காவலர் மருந்தகம் (B) ரயில்வே மருந்தகம்
(C) இ.எஸ்.ஐ. மருந்தகம் (D) மாவட்ட தலைமை மருத்துவமனை

11. The following Category of registers are related to stock material in Hospital except
- (A) Medicine and dressings registers
(B) Bedding clothing and hospital linen registers
(C) Dietary stores register
(D) Wound certificate register

கீழ்க்கண்ட பதிவேடுகளில் ஒன்றை தவிர மற்றவைகள் பொருள் கையிருப்பு பதிவேடுகள் சம்பந்தப்பட்டவை

- (A) மருந்துகள் மற்றும் கட்டுப்போடும் பொருட்கள் பதிவேடு
(B) படுக்கை மற்றும் துணி வகைகள் பதிவேடு
(C) உணவு பொருட்கள் பதிவேடு
(D) காயசான்றிதழ் பதிவேடு

12. Bed strength of each hospital is fixed by
- (A) Government (B) The medical officer incharge
(C) Nursing superintendent (D) P.W.D.

ஒரு மருத்துவமனை படுக்கைகள் எண்ணிக்கைகளை நிர்ணயிப்பது

- (A) அரசு (B) பொறுப்பு மருத்துவ அலுவலர்
(C) செவிலியர் கண்காணிப்பாளர் (D) பொதுப் பணிதிறை

13. Where there are no police station or police outpost the information about road accidents will be informed to police through?

- (A) Village head man (B) Patient's friend
(C) Hospital Nurse (D) Sanitary worker

காவல் நிலையமோ, அதன் புறக்காவல் நிலையமோ அருகில் இல்லாத நிலையில் விபத்து குறித்த விபரத்தை கீழ்க்கண்ட ஒருவர் மூலம் காவல் நிலையத்திற்கு தெரியப்படுத்தப்படும்?

- (A) கிராம நிர்வாகி (B) நோயாளியின் நண்பன்
(C) மருத்துவமனை செவிலியர் (D) துப்புரவு பணியாளர்

14. In Government Hospital, use of motor ambulance for use of public, for conveyance of the sick, applications should be made to

- (A) Ward Nurse (B) The Chief Pharmacist
(C) Resident Medical Officer (D) Laboratory Technician

அரசு மருத்துவமனையில் உள்ள வாகனங்களை நோயாளிகளின் உபயோகத்திற்கு பயன்படுத்த கீழ்க்கண்ட அலுவலரிடம் விண்ணப்பிக்க வேண்டும்

- (A) வார்டு செவிலியர் (B) தலைமை மருந்தாளர்
(C) உறைவிட மருத்துவ அலுவலர் (D) ஆய்வக நுட்புனர்

15. The auction of usufruct trees in Government Premises Medical Institution should be conducted by

- (A) Village Administrative officer (B) Revenue Inspector
(C) Police Inspector (D) Public Works Department

அரசு மருத்துவமனைகளில் சார்ந்த மரங்களை ஏலம் விடுவது

- (A) கிராம நிர்வாக அலுவலர் (B) வருவாய் ஆய்வாளர்
(C) காவல் ஆய்வாளர் (D) பொதுப்பணித்துறை

16. The identity cards shall be issued to I.P.S. officers by one of the following officers
- (A) Commissioner and Secretary to Government – Home Department
 - (B) Commissioner and Secretary to Government Forest – Department
 - (C) District Collector
 - (D) District Police Superintendent

ஐ.பி.எஸ். அலுவலர்களுக்கு அடையாள அட்டை வழங்கும் அலுவலர்

- (A) ஆணையர் மற்றும் செயலாளர் அரசு – உள்துறை
- (B) ஆணையர் மற்றும் செயலாளர் அரசு – வனத்துறை
- (C) மாவட்ட ஆட்சியர்
- (D) மாவட்ட காவல்துறை கண்காணிப்பாளர்

17. In Government Hospitals the fee to be levied from under trial prisoners is

- (A) 100 rupees/day
- (B) 500 rupees/day
- (C) No fee
- (D) 1000 rupees/day

அரசு மருத்துவமனைகளில் விசாரணை கைதியின் சிகிச்சைக்காக கீழ்க்கண்டவாறு பணம் வசூலிக்கப்படும்

- (A) நூறு ரூபாய் / ஒரு நாளைக்கு
- (B) ஐநூறு ரூபாய் / ஒரு நாளைக்கு
- (C) கட்டணம் ஏதுமில்லை
- (D) ஆயிரம் ரூபாய் / ஒரு நாளைக்கு

18. Medical Certificate, required by Candidates for pension from Government Service if they are unfit for further service is

- (A) Physical fitness Certificate
- (B) Invalid Certificate
- (C) Wound Certificate
- (D) Sick Certificate

அரசு ஊழியர்கள் தங்கள் வேலை செய்ய தகுதியில்லாத நிலையில் ஓய்வுதியம் பெற கீழ்க்கண்ட சான்றிதழ் பெற வேண்டும்

- (A) உடல் தகுதிச்சான்றிதழ்
- (B) உடல் தகுதியின்மை சான்றிதழ்
- (C) காய சான்றிதழ்
- (D) பிணி சான்றிதழ்

19. After Examination the Medical officer is prohibited in one of the following issue, when a public servant is sick

- (A) To give Treatment
(B) To report as sick
(C) To report as unfit for duty
(D) Recommending a change of one station to another station

ஒரு மருத்துவ அலுவலர், ஒரு அரசு ஊழியரை பரிசோதித்துவிட்டு கீழ்க்கண்ட நடவடிக்கைகளை செய்யலாம், ஒன்றை தவிர, அது யாதெனில்

- (A) சிகிச்சையளிப்பது
(B) நோய் வாய்ப்பட்டிருப்பதை தெரிவிப்பது
(C) உடல் தகுதியின்மையை குறிப்பிடுவது
(D) வேறிடத்திற்கு பணிமாற்றம் செய்ய பரிந்துரைப்பது

20. In case of a Government Servants, the period of stay in the hospital for the purpose of observation should be included as

- (A) On duty
(B) On special duty
(C) Leave recommended
(D) Part time duty

அரசு ஊழியர் நோய் கண்காணிப்பிற்கு மருத்துவனையில் அனுமதிக்கப்படும் காலத்தை கீழ்க்கண்டவாறு எடுத்துக்கொள்ளப்படும்

- (A) பணி காலமாக
(B) சிறப்பு பணி காலமாக
(C) பரிந்துரைக்கப்பட்ட விடுப்பு ஆக
(D) பகுதி நேர பணியாக

21. Recommendation of short leave not exceeding one month for police officers, of the rank of Sub Inspector and below may be on

- (A) Passport
(B) Oral Instruction
(C) Ordinary white sheet
(D) Stamp paper

காவல் உதவி ஆய்வாளர் மற்றும் அவருக்கும் கீழ்நிலை காவல் அலுவலர்களுக்கு ஒரு மாதத்திற்கு மிகாத மருத்துவ விடுப்பை கீழ்க்கண்ட ரூபத்தில் தெரிவிக்கலாம்

- (A) கடவு சீட்டு
(B) வாய்மொழி உத்தரவில்
(C) சாதாரண வெள்ளை தாளில்
(D) முத்திரை தாளில்

22. In exceptional cases, medical officers may recommend exemption for policemen from hard duties for maximum period of

- (A) One year (B) One week
(C) One month (D) Six months

சில தவிர்க்க முடியாத சமயங்களில் காவல் அலுவலர்களுக்கு மருத்துவ அலுவலர் கீழ்க்கண்ட ஒரு கால வரம்பிற்கு கடின பணிகளை தவிர்க்க பரிந்துரை செய்யலாம். அது யாதெனில்

- (A) ஒரு ஆண்டு (B) ஒரு வாரம்
(C) ஒரு மாதம் (D) ஆறு மாதங்கள்

23. To prevent one of the following diseases, annual Medical examination carried out to medical students and nursing pupils

- (A) Cholera (B) Plague
(C) Tuberculosis (D) Diphtheria

கீழ்க்கண்ட ஒரு வியாதியை தடுக்க ஆண்டுதோறும் மருத்துவக் கல்லூரி மாணாக்கர்கள் மற்றும் செவிலியர் பள்ளி மாணாக்கர்கள் பரிசோதனை செய்யப்படுவர்

- (A) காலரா (B) பிளேக்
(C) காசநோய் (D) தொண்டை அடைப்பான்

24. Government Servant invalidated from service, if he is on leave at the time of submission of medical certificate, he shall be relieved from service

- (A) Immediately (B) On expiry of that leave
(C) Till Superannuation (D) Date of servants' wish

உடல் தகுதியற்ற காரணத்தால் பணியிலிருந்து விடுவிக்கப்படும் அரசு ஊழியர் விடுப்பில் இருப்பின் அவர் கீழ்க்கண்ட வரையறையின்படி பணியிலிருந்து விடுவிக்கப்படுவார்

- (A) உடனடியாக (B) அந்த விடுப்பு முடிந்ததும்
(C) ஓய்வு பெறும் நாள் ஆகும் வரை (D) அந்த ஊழியர் விரும்பும் நாளிலிருந்து

25. All cases in which the medical officer certifies that the incapacity of an officer is due to irregular or intemperate and drunkenness habits should be submitted to

- (A) Thasildhar (B) Police station
(C) Government (D) Village Administrative Officer

ஒரு அரசு அலுவலர் திறமையின்மைக்கு காரணமாக இருப்பது அவரது ஒழுங்கற்ற நடவடிக்கைகளும் அதிக குடிபழக்கமும் ஆயின் அது குறித்து தெரிவிக்கப்பட வேண்டியது

- (A) வட்டாட்சியரிடம் (B) காவல் நிலையத்திடம்
(C) அரசிடம் (D) கிராம நிர்வாக அலுவலரிடம்

26. In three members of medical board the chairman is

- (A) Junior Most Person (B) Senior Most Person
(C) All (D) No one

மூன்று உறுப்பினர்கள் கொண்ட மருத்துவக்குழுவில் தலைவர் என்பவர்

- (A) பணியில் மிகவும் இளையவர் (B) பணியில் மிகவும் முத்தவர்
(C) எல்லோரும் (D) யாரும் அல்ல

27. In constitution of Medical Appeal Board the following officer is the President

- (A) Professor of Forensic Medicine (B) Professor of Paediatric Medicine
(C) Director of Medical Education (D) Assistant Professor of Biochemistry

* மேல்முறையீட்டு மருத்துவக்குழுவில் கீழ்க்கண்ட அலுவலர் அதன் தலைவராக இருப்பார்

- (A) பேராசிரியர் - சட்ட மருத்துவம் (B) பேராசிரியர் - குழந்தை மருத்துவம்
(C) இயக்குநர் - மருத்துவக்கல்வி (D) உதவி பேராசிரியர் - உயிர் வேதியியல்

28. In Medical appeal board for examination of officers fee is recovered. In this fee the following amount is credited to the Government

- (A) Entire amount (B) 25% of the fee
(C) 50% of the fee (D) 75% of the fee

மேல்முறையீட்டு மருத்துவ குழுவிற்கு பரிசோதிக்கப்படும் அலுவலர் கட்டும் கட்டணத்தை கீழ்க்கண்ட அளவில் அரசுக்கு செலுத்த வேண்டும்

- (A) முழுத் தொகை (B) 25 விழுக்காடு கட்டணம்
(C) 50 விழுக்காடு கட்டணம் (D) 75 விழுக்காடு கட்டணம்

29. Whenever a candidate referred to Medical board for Medical examination regarding fitness for appointment to a post under the Central Government the final decision regarding fitness rest with

- (A) The General physician (B) The General Surgeon
(C) The Medical Board (D) The professor. Forensic Medicine

மத்திய அரசு ஊழியர் பணியில் சேர மருத்துவ குழுவிற்கு பரிசோதனைக்காக அனுப்பப்படுவார். அச்சமயத்தில் அவரது உடல் தகுதி குறித்து இறுதி முடிவு எடுப்பது

- (A) பொது மருத்துவர் (B) பொது அறுவை சிகிச்சை நிபுணர்
(C) மருத்துவக்குழு (D) பேராசியர், சட்ட மருத்துவம்

30. Whenever a lady candidate selected for appointment to superior service on the Railways is to be examined by a medical board. In this board following person should be co-opted as a member of the board

- (A) A lady Doctor (B) A lady Staff Nurse
(C) A lady Teacher (D) A lady Laboratory Technician

ரயில்வே துறையில் உயர் பதவிக்கு தேர்ந்தெடுக்கப்படும் பெண் அலுவலர், பணி தகுதிக்கு ரயில்வே மருத்துவ குழுவிற்கு அனுப்பப்படுவார். அம் மருவத்துவ குழுவில் கீழ்க்கண்ட ஒருவர் அங்கத்தினராக இருக்க வேண்டும்

- (A) ஒரு பெண் மருத்துவர் (B) ஒரு பெண் செவிலியர்
(C) ஒரு பெண் ஆசிரியர் (D) ஒரு பெண் ஆய்வக நுட்புனர்

31. Fee for Medical examination for commutation of pension in this state is

- (A) No fee (B) Rupees five hundred
(C) Rupees one hundred (D) Rupees one thousand

இம்மாநிலத்தில் ஓய்வுதிய சம்பள தொகுதி பெறுபவர்க்கு மருத்துவ பரிசோதனைக்காக கீழ்க்கண்ட கட்டணம் வசூலிக்கப்படும்

- (A) கட்டணம் ஏதுமில்லை (B) ரூபாய் ஐநூறு
(C) ரூபாய் நூறு (D) ரூபாய் ஆயிரம்

32. The minimum height of a person required for police service is

- (A) 120 cms (B) 150 cms
(C) 135 cms (D) 165 cms

ஒருவர் காவல்துறை பணியில் சேர குறைந்தபட்ச உயரம் கீழ்க்கண்ட அளவில் நிர்ணயிக்கப்பட்டுள்ளது

- (A) 120 செ.மீ. (B) 150 செ.மீ.
(C) 135 செ.மீ. (D) 165 செ.மீ.

33. Snellen's test types will be used for the distant vision without glasses at a distance of

- (A) Ten meters (B) Six meters
(C) Thirty meters (D) Hundred meters

ஸ்னெல்லன் வகை பரிசோதனையில் தூரப்பார்வை பரிசோதனைக்காக கண்ணாடியில்லாமல் கீழ்க்கண்ட தூர அளவு கணக்கில் எடுத்துக் கொள்ளப்படுகிறது

- (A) பத்து மீட்டர் (B) ஆறு மீட்டர்
(C) முப்பது மீட்டர் (D) நூறு மீட்டர்

34. In Examination of candidate for appointment the following is preferable for noting as personal marks

- (A) Weight of the candidates
(B) Height of the candidates
(C) Scar and indelible marks of the candidate
(D) Chest measurement of the candidate

பணிக்கு மனு செய்யும் ஒருவரின் கீழ்க்கண்ட அம்சங்களில் ஒன்றை அங்க அடையாளங்களாக குறித்துக்கொள்ளப்படுகிறது

- (A) அந்த நபரின் எடை
(B) அந்த நபரின் உயரம்
(C) அந்த நபரின் காய தழும்பு மற்றும் அழிக்க முடியாத அடையாளங்கள்
(D) அந்த நபரின் மார்பளவு

35. Satisfactory colour vision constitutes recognition with ease and without hesitation of
- (A) Red Signal only
 - (B) Green signal only
 - (C) White colours only
 - (D) Red signal, Green signal and White colours

நிறப்பார்வை திருப்திகரமாக ஒருவருக்கு உள்ளது என்பதை கீழ்க்கண்ட நிறங்களை எளிதிலும், தயக்கம் இல்லாமலும் கூறுவதைக்கொண்டு முடிவுக்கு வரலாம்

- (A) சிவப்பு சைகை விளக்கு மட்டும்
- (B) பச்சை சைகை விளக்கு மட்டும்
- (C) வெள்ளை நிறங்கள் மட்டும்
- (D) சிவப்பு, பச்சை சைகை விளக்குகள் மற்றும் வெள்ளை நிறங்கள்

36. The following artery is located for recording blood pressure routinely

- (A) Brachial Artery
- (B) Carotid Artery
- (C) Femoral Artery
- (D) Splenic Artery

வழக்கமாக கீழ்க்கண்ட தமனிகளில் ஒன்றின் இட அமைப்பை வைத்து இரத்த அழுத்தம் கணக்கிடப்படுகிறது

- (A) பிரேக்கியல் தமனி
- (B) கெரோட்டிட் தமனி
- (C) பெமொரல் தமனி
- (D) ஸ்பிலினிக் தமனி

37. A Voluntary Boarder in Mental Hospitals is a

- (A) Patient
- (B) Doctor
- (C) Staff Nurse
- (D) Laboratory Technician

மனநல மருத்துவமனையில் வலிய முன்வந்து தங்குபவர் ஒரு

- (A) நோயாளி
- (B) மருத்துவர்
- (C) செவிலியர்
- (D) ஆய்வக நுட்புனர்

38. While transporting a female patient to mental hospital, with the police escort one of the following persons shall accompany, except

- (A) A trained nurse (B) A female attendant
(C) A female relative (D) A female mental patient

ஒரு பெண் நோயாளியை மனநல மருத்துவமனைக்கு அனுப்பும்போது காவல்களுடன் கீழ்க்கண்டவர்களில் யாராவது ஒருவர் செல்ல வேண்டும், ஒருவரை தவிர

- (A) ஒரு பயிற்சி பெற்ற செவிலியர் (B) உடன் ஊழியம் செய்யும் ஒரு பெண்
(C) ஒரு பெண் உறவினர் (D) ஒரு பெண் மனநோயாளி

39. The following medical officers are authorised to conduct post mortem except

- (A) Government Medical officer
(B) Medical officer appointed by Panchayat union to hold charge of medical institution
(C) Medical officers appointed by Municipalities to hold charge of medical institution
(D) Practitioner of Indian Medicines

கீழ்க்கண்ட மருத்துவர்களில் ஒருவரை தவிர, மற்றவர்கள் பிணக்கூறாய்வு செய்ய அனுமதிக்கப்படுவார், அவர் யாரெனில்

- (A) அரசு மருத்துவ அலுவலர்
(B) ஊராட்சி ஒன்றிய மருத்துவமனை மருத்துவ அலுவலர்
(C) நகராட்சி மருத்துவமனை மருத்துவ அலுவலர்
(D) இந்திய மருத்துவம் செய்யும் மருத்துவர்

40. The knowledge of Junior Medical Officers, shall be periodically tested regarding rules and regulations by

- (A) Joint Director of Medical and Rural Health Services
(B) Patients
(C) Relatives of Patients
(D) Office staff of the hospital

இளம் மருத்தவ அலுவலரின் துறைசார்ந்த விதிமுறைகள் பற்றிய அறிவினை பரிசோதிப்பவர் _____ ஆவார்.

- (A) இணை இயக்குநர் மருத்துவம் மற்றும் ஊரக நலப்பணிகள்
(B) நோயாளிகள்
(C) நோயாளிகளின் உறவினர்கள்
(D) மருத்துவமனை அலுவலக பணியாளர்கள்

41. In Medico legal cases, suppose a medical examination has not been conducted properly, this will be brought to the notice of Director of medical and rural health services by

- (A) District Magistrate (B) Thasildhar
(C) Police Inspector (D) Superintendent of police

சட்ட மருத்துவம் சார்ந்த வழக்குகளில் மருத்துவ பரிசோதனை சரியில்லை என்று கருதப்படும் பட்சத்தில் இதை மருத்துவ மற்றும் ஊரக நலப்பணிகள் இயக்குனருக்கு கீழ்க்கண்ட ஒரு அலுவலர் தெரிவிப்பார்

- (A) மாவட்ட நீதிபதி (B) வட்டாட்சியர்
(C) காவல் ஆய்வாளர் (D) காவல்துறை கண்காணிப்பாளர்

42. In Post mortem certificate book the following will be perforated copies

- (A) Original only (B) Original and Duplicate
(C) Original and Triplicate (D) Original, Duplicate and Triplicate

பிணக்கூறாய்வு சான்றிதழ் புத்தகத்தில் கீழ்க்கண்ட படிவங்களில் கிழிப்பதற்கு வாய்ப்பான துளை வரிசைகள் இருக்கும்

- (A) மூலப்படிவத்தில் மட்டும்
(B) மூலப்படிவம் மற்றும் இரண்டாம் படிவம்
(C) மூலப்படிவம் மற்றும் மூன்றாம் படிவம்
(D) மூலப்படிவம், இரண்டாம் படிவம் மற்றும் மூன்றாம் படிவம்

43. Post mortem certificates – instructions for fillings in – After the words “body of a” the

- (A) Age should be entered (B) Sex should be entered
(C) Name should be entered (D) Blood group should be entered

பிணக்கூறாய்வு சான்றிதழ்கள் நிரப்பும் வழிகாட்டலில் “பாடி ஆப் ஏ” என்ற சொற்களுக்குபின் குறிப்பிட வேண்டியது

- (A) வயது (B) பாலினம்
(C) பெயர் (D) இரத்த வகையினம்

44. To purpose the diet article for Government Hospital the articles manufactured in _____ should be given first preference.

- (A) United State of America
(B) England
(C) Tamilnadu State
(D) India out of Tamilnadu

அரசு மருத்துவமனைகளுக்கு உணவு வகைகள் வாங்க கீழ்க்கண்ட பகுதியில் தயாரிக்கப்பட்ட உணவு வகைகளுக்கு முதலிடம் தர வேண்டும்

- (A) ஐக்கிய அமெரிக்கா
(B) இங்கிலாந்து
(C) தமிழ்நாடு மாநிலம்
(D) தமிழ்நாட்டை தவிர்த்து மற்ற இந்திய பகுதிகள்

45. All magistrates should forward the copies of their judgement of final orders in all cases, in which their evidence have been taken to

- (A) Professor of Biochemistry
(B) Professor of Anatomy
(C) Professor of Forensic Medicine
(D) Professor of Paediatric Medicine

குற்றவியல் நடுவர்கள், இறுதி தீர்ப்பின் நகலை கீழ்க்கண்ட ஒரு அலுவலருக்கு தான் சாட்சி சொன்ன வழக்குகள் குறித்து அனுப்பவேண்டும்

- (A) பேராசிரியர் உயிர் வேதியியல்
(B) பேராசிரியர் - உடற்கூறியல்
(C) பேராசிரியர் - சட்ட மருத்துவம்
(D) பேராசிரியர் - குழந்தை மருத்துவம்

46. If the Medical officer is required to visit the scene of crime, he will not the surrounding area, in rifle firearm to a distance of

- (A) 500 yards
(B) Two miles
(C) Three kilometres
(D) Ten kilometres

ஒரு மருத்துவ அலுவலர் நீள் துப்பாக்கிக்கு நடந்த சம்பவ இடத்தை பார்வையிடும்போது கீழ்க்கண்ட தூரத்தில் உள்ள நிலையை குறித்துக்கொள்ள வேண்டும்

- (A) ஐநூறு மூவடி (கெஜம்) நீளம்
(B) இரண்டு மைல்கள் நீளம்
(C) மூன்று கிலோ மீட்டர் நீளம்
(D) பத்து கிலோ மீட்டர் நீளம்

47. Tissues in gunshot injuries required to be examined for traces of lead should be sent to

- (A) Professor of Biochemistry (B) Professor of Anatomy
(C) Chemical examiner (D) Inspector of Police

துப்பாக்கியால் சுடப்பட்ட திசுக்களில் ஈயம் ஒட்டியுள்ளதா என்பதை கண்டறிய கீழ்க்கண்ட அலுவலருக்கு பரிசோதனைக்காக அனுப்பவேண்டும்

- (A) பேராசிரியர் - உயிர் வேதியியல் (B) பேராசிரியர் - உடற்கூறியல்
(C) வேதியியல் ஆய்வாளர் (D) ஆய்வாளர் - காவல்துறை

48. For giving final opinion regarding drunkenness the following examination is followed

- (A) Examination of smell only
(B) Examination of eyes only
(C) Chemical examination of stomach wash, urine and blood
(D) Examination of hands only

ஒருவர் மது அருந்தியுள்ளதை உறுதி செய்து இறுதி கருத்து தர கீழ்க்கண்ட முறை அனுசரிக்கப்படுகிறது

- (A) வாசனையை பரிசோதித்து மட்டும்
(B) கண்களை பரிசோதித்து மட்டும்
(C) இரைப்பையில் உள்ள துகள்கள் சிறுநீர் மற்றும் இரத்த பரிசோதனைகள்
(D) கைகளை பரிசோதித்து மட்டும்

49. To send for chemical analysis of urine for alcohol one of the following salts is added to saturation in south gate's method

- (A) Copper sulphate (B) Sodium chloride
(C) Magnesium sulphate (D) Potassium chloride

சவுத்கேட் முறையில் சிறுநீர் பரிசோதனைக்கு மதுவை கண்டறிய கீழ்க்கண்ட உப்பை கொண்டு நிறைசெறிவு செய்யப்படுகிறது

- (A) காப்பர் சல்பேட் (B) சோடியம் குளோரைடு
(C) மெக்னீசியம் சல்பேட் (D) பொட்டாசியம் குளோரைடு

50. In Tamilnadu Medical Service the following members shall not engage themselves in private practice except
- (A) Director of Medical Education
 (B) Director of Medical and Rural Health Service
 (C) State Tuberculosis Officer
 (D) Assistant Surgeon of Taluk Hospital

தமிழ்நாடு மருத்துவ சேவையில் கீழ்க்கண்ட ஒரு மருத்துவரை தவிர மற்றவர்கள் தனியாக மருத்துவம் செய்யமாட்டார்கள்

- (A) இயக்குனர் - மருத்துவ கல்வி
 (B) இயக்குனர் மருத்துவம் மற்றும் ஊரக நலப்பணிகள்
 (C) மாநில காசநோய் அலுவலர்
 (D) உதவி மருத்துவர் தாலுக்கா மருத்துவமனை

51. The following materials should not be kept in wooden cupboard
- (A) Steel Materials
 (B) Inflammable Materials
 (C) Papers
 (D) Linens

மர அலமாரியில் கீழ்க்கண்ட பொருட்கள் வைக்கக் கூடாது

- (A) துருவறா இரும்பு பொருட்கள்
 (B) எளிதில் தீப்பற்றும் பொருட்கள்
 (C) காகிதங்கள்
 (D) துணி வகைகள்

52. All sera to be kept at
- (A) 40°C temperature
 (B) 100°C temperature
 (C) 4°C temperature
 (D) 70°C temperature

குருதி நிணநீரை கீழ்க்கண்ட வெப்பநிலையில் வைத்து பராமரிக்க வேண்டும்

- (A) 40° செ வெப்பநிலை
 (B) 100° செ வெப்பநிலை
 (C) 4° செ வெப்பநிலை
 (D) 70° செ வெப்பநிலை

53. State Drug controller will do the following functions of administration except
- (A) Enforcement of drugs and cosmetics Act 1940
 - (B) Enforcement of the drugs (price control) order 1970
 - (C) Government Hospitals Administration
 - (D) Rendering technical assistance in the enforcement of poison act

மாநில மருந்து கட்டுப்பாட்டு நிர்வாக அலுவலர்கள் கீழ்க்கண்ட நிர்வாக பணிகளை மேற்கொள்வர், ஒன்றை தவிர

- (A) மருந்து மற்றும் அழகு சாதனை பொருட்கள் சட்டம் 1940 அமுல்படுத்துதல்
- (B) மருந்து விலை நிர்ணயம் உத்தரவு - 1970 அமுல்படுத்துதல்
- (C) அரசு மருத்துமனை நிர்வாகம்
- (D) நஞ்சு பொருட்கள் சட்டம் அமுல்படுத்த தொழில்நுட்ப உதவி தருதல்

54. Drug controller will grant and renew the licences of the followings except
- (A) Licences for the sale of drugs both retail and wholesale
 - (B) Licence for the manufacture and sale of cosmetics
 - (C) Licence to run the scan centres
 - (D) Licence for sale by retail and wholesale Homeopathic medicines

மருந்து கட்டுப்பாடு அலுவலர் கீழ்க்கண்டவற்றில் ஒன்றை தவிர மற்ற அம்சங்களுக்கு உரிமம் மற்றும் புதுப்பித்தல் பணிகளை மேற்கொள்வார்

- (A) மருந்துகள் விற்பனை உரிமம், சில்லரை மற்றும் மொத்தம்
- (B) அழகுசாதன பொருட்கள் உற்பத்தி மற்றும் விற்பனை உரிமம்
- (C) "ஸ்கேன்" மையம் நடத்த உரிமம் வழங்கல்
- (D) ஹோமியோபதி மருந்து விற்பனை சில்லரை மற்றும் மொத்த விற்பனை உரிமம் வழங்கல்

55. Government analyst (Drug) shall from time to time forward the reports of analytical work to

- (A) The District Collector
- (B) The Government
- (C) The Superintendent of police
- (D) Local Administration

மருந்து தேர்வாராய்ச்சியாளர், தான் ஆய்வு செய்த செயல்களின் முடிவுகளை கீழ்க்கண்ட அலுவலகத்திற்கு அனுப்புவார்

- (A) மாவட்ட ஆட்சியர் அலுவலகம்
- (B) அரசு
- (C) மாவட்ட காவல்துறை கண்காணிப்பாளர்
- (D) உள்ளாட்சி நிர்வாகம்

56. For capitation grant to private institution one of the following disease is considered

- (A) Leprosy
- (B) Syphilis
- (C) Cholera
- (D) Plague

கீழ்க்கண்ட வியாதிகளில் ஒன்றிற்கு தனியார் மருத்துவ மையங்களுக்கு தனிநபர் மானியம் வழங்கப்படும்

- (A) தொழுநோய்
- (B) ஸிப்பிலிஸ்
- (C) காலரா
- (D) பிளேக்

57. Government Servants conduct rules will be applicable on Government Servants,

- (A) Only on duty
- (B) Only on leave
- (C) Only on foreign service
- (D) Whether on duty, leave or foreign service

ஒரு அரசு ஊழியருக்கு "அரசு ஊழியர் நடத்தை விதிகள்" கீழ்க்கண்ட கால அளவில் பொருத்தி காட்ட முடியும்

- (A) பணியில் உள்ளபோது மட்டும்
- (B) விடுப்பில் உள்ளபோது மட்டும்
- (C) அயல்துறை பணியில் உள்ள போது மட்டும்
- (D) பணியில், விடுப்பில் மற்றும் அயல்துறை பணியில் உள்ள போதும்

58. All Governments servants may become members of the
- (A) National political party (B) Caste based political party
(C) Physical Science Association (D) Religion based political party

எல்லா அரசு ஊழியர்களும் கீழ்க்கண்ட ஒரு அமைப்பில் அங்கத்தினராக ஆகலாம், அது யாதெனில்

- (A) தேசிய அரசியல் கட்சி (B) சாதி சார்ந்த அரசியல் கட்சி
(C) உடல் அறிவியல் சங்கம் (D) மதம் சார்ந்த அரசியல் கட்சி

59. Officers of the Tamilnadu Medical Services are permitted to contribute article of
- (A) Strictly Professional nature
(B) Political comments
(C) False comments on Government servants
(D) Adverse comments on religion

“தமிழ்நாடு மருத்துவ சேவை” யில் பணிபுரியும் ஒரு அலுவலர் கீழ்க்கண்டவற்றில் ஒன்றைப் பற்றி எழுத அனுமதி உண்டு

- (A) மருத்துவம் தொழில் சார்ந்த கருத்துகள் மட்டும்
(B) அரசியல் கருத்துரை
(C) அரசு ஊழியர்கள் பற்றி பொய்யான கருத்துரைகள்
(D) மதம் குறித்த தவறான கருத்துரை

60. A Government servant is allowed by rule for the following one action in election process,
- (A) Proposing the nomination of a candidate
(B) Seconding the nomination of a candidate
(C) Acting as a polling agent
(D) Voting

ஒரு அரசு ஊழியர் தேர்தல் நடவடிக்கைகளில் கீழ்க்கண்ட ஒரு செயல் செய்ய மட்டும் அனுமதிக்கப்படுகிறார்

- (A) ஒரு வேட்பாளரை முன்மொழிவது
(B) ஒரு வேட்பாளரை வழிமொழிவது
(C) தேர்தல் பிரதிநிதியாக செயல்படுவது
(D) வாக்கு அளிப்பது

61. Sending representation through members of the legislatures by a Government servant is

- (A) A contravention of rule (B) An appreciable action by rule
(C) An acceptable action by rule (D) A considerable action by rule

ஒரு அரசு ஊழியர் சட்டமியற்றும் 'அதிகாரம்' படைத்த அமைப்பை சார்ந்தவர்கள் மூலம் முறையிடுவது

- (A) ஒரு விதியை மீறிய செயல் (B) ஒரு மதிக்கப்படக்கூடிய செயல்
(C) ஒரு ஏற்றுக்கொள்ள வேண்டிய செயல் (D) ஒரு சிறு முக்கியத்துவம் வாய்ந்த செயல்

62. For communication the following number of lines in a foolscap paper page will be found a convenient arrangement

- (A) One hundred lines (B) Seventy five lines
(C) Two hundred lines (D) Twenty five lines

எழுதுவதற்கும், அச்சிடுவதற்கும் பயன்படுத்தப்படும் அலுவலக காகிதத்தில் ஒரு பக்கத்திற்கு கீழ்க்கண்ட அளவு வரிகளில் எழுதினால் பொருத்தமானதாக கருதப்படும்

- (A) நூறு வரிகள் (B) எழுபத்தைந்து வரிகள்
(C) இருநூறு வரிகள் (D) இருபத்தைந்து வரிகள்

63. The heads of Department of this state may correspond direct with their counter parts in other states on matters of routine and non controversial nature, except

- (A) Kerala (B) Andra Pradesh
(C) Nagaland (D) Karnataka

இம்மாநிலத்தில் உள்ள ஒரு துறை தலைவர் மற்ற மாநிலத்துறை தலைவர்களுடன் முரண்பாடற்ற விஷயங்களில் நேரடியாக தொடர்பு கொள்ள முடியும், ஒரு மாநிலத்தை தவிர அது யாதெனில்

- (A) கேரளம் (B) ஆந்திர பிரதேசம்
(C) நாகாலாந்து (D) கர்நாடகம்

64. When one unmarried female person is referred in official correspondence the following plural form is used in prefix

(A) Thiruvallargal

(B) Thirumathiyar

(C) Selviar

(D) Kalyan

அரசு கடித தொடர்புகளில் கீழ்க்கண்ட முன்னிடைச்சொல், திருமணமாகாத பெண்களுக்கு பன்மை வடிவில் குறிப்பிடப்படுகிறது

(A) திருவாளர்கள்

(B) திருமதியர்

(C) செல்வியர்

(D) கல்யாண்

65. All letters of official correspondence should end with the words

(A) Yours faithfully

(B) Yours obediently

(C) Yours lovingly

(D) Yours slavery

அலுவலக கடித போக்குவரத்துகளில், கடிதத்தின் இறுதியில் இருக்க வேண்டிய வாசகங்கள் யாது எனில்

(A) தங்கள் உண்மையுள்ள

(B) தங்கள் கீழ்ப்படிந்த

(C) தங்கள் அன்புள்ள

(D) தங்கள் அடிமையான

66. Confidential reports must be placed in

(A) Single envelope

(B) Double envelopes

(C) Post card

(D) Triple envelopes

தனிமனிதருக்கான அறிக்கைகளை கீழ்க்கண்ட வகையில் வைத்து ஒரு கடித வாயிலாக அனுப்ப வேண்டும்

(A) ஒரே உறையில்

(B) இரண்டு உறைகளில்

(C) தபால் அட்டையில்

(D) மூன்று உறைகளில்

67. In Indian port Health rules 1955 "day" means,

- (A) An Interval of Twenty four hours
(B) 6.00 AM to 6.00 PM
(C) 9.00 AM to 9.00 PM
(D) 6.00 AM to 12.00 noon

இந்திய துறைமுக விதிகளில் 1955 "நாள்" என்பதை கீழ்க்கண்ட அளவில் அர்த்தம் செய்து கொள்ள வேண்டும்

- (A) இருபத்து நான்கு மணிநேர கால அளவு
(B) காலை 6.00 மணி முதல் மாலை 6.00 மணி வரை
(C) காலை 9.00 மணி முதல் இரவு 9.00 மணி வரை
(D) காலை 6.00 மணி முதல் நடுப்பகல் 12.00 மணி வரை

68. Deratting certificate for ship is valid for

- (A) Six years (B) Six days
 (C) Six months (D) Six hours

கப்பல்களுக்க வழங்கும் "எலி ஒழிப்பு" சான்றிதழ் கீழ்க்கண்ட கால அளவுக்கு செல்லுபடியாகும்

- (A) ஆறு ஆண்டுகள் (B) ஆறு நாட்கள்
(C) ஆறு மாதங்கள் (D) ஆறு மணி நேரம்

69. Poison fangs are located in the following area of poisonous snakes

- (A) Upper front teeth area (B) Body
(C) Tail (D) Legs

பாம்பின் விஷப்பல் கீழ்க்கண்ட பகுதியில் அமைந்திருக்கும்

- (A) முன் மேற்பல் அமைந்துள்ள பகுதி (B) உடலில்
(C) வாலில் (D) கால்களில்

70. The nurse pupils shall be paid stipend, that is fixed by
- (A) The Nursing Superintendent
 - (B) The Resident medical officer
 - (C) The Government
 - (D) Dean-Medical College

செவிலியர் பயிற்சி பள்ளி மாணவர்களுக்கு வழங்கப்படும் உதவித்தொகையை நிர்ணயிப்பவர்

- (A) செவிலிய கண்காணிப்பாளர்
- (B) இருப்பிட மருத்துவ அலுவலர்
- (C) அரசு
- (D) முதல்வர் - மருத்துவ கல்லூரி

71. Anonymous petition will be

- (A) Considered first
- (B) Totally disregarded
- (C) Respected
- (D) Promoted

பெயர் அறிவிக்கப்படாத விண்ணப்பங்கள்

- (A) முதலில் கவனிக்கப்படும்
- (B) முழுமையாக புறக்கணிக்கப்படும்
- (C) மதிக்கப்படும்
- (D) ஊக்குவிக்கப்படும்

72. The followings are grouped under local injuries except

- (A) Contusion
- (B) Fracture of bone
- (C) Dislocation
- (D) Jaundice

கீழ்க்கண்டவைகளில் ஒன்றை தவிர மற்றவைகள் அடிபட்ட காயங்களாக குறிப்பிடப்படும்

- (A) கந்திய காயம்
- (B) எலும்பு முறிவு
- (C) மூட்டு விலகல்
- (D) மஞ்சள் காமாலை

73. The following registers are Medicolegal related work except

- (A) Wound certificate book
- (B) Accident Register
- (C) Nominal register of out patient
- (D) Post mortem certificate book

கீழ்க்கண்ட ஒரு பதிவேட்டை தவிர மற்றவைகள் சட்ட மருத்துவம் சார்ந்தவைகள் ஆகும்

- (A) காய சான்றிதழ் பதிவேடு
- (B) விபத்து பதிவேடு
- (C) வெளி நோயாளிகள் பெயருடன் உள்ள பதிவேடு
- (D) பிணக்கூறாய்வு சான்றிதழ் புத்தகம்

74. In ordinary buildings, the followings are high fire hazard, except

- (A) Record rooms
- (B) Offices
- (C) Store rooms
- (D) Godowns

சாதாரண கட்டிடங்களில் கீழ்க்கண்ட பகுதிகள் அதிக "தீ" விபத்திற்கு உள்ளாகும் இடங்கள் ஆகும், ஒன்றை தவிர, அது யாது?

- (A) பதிவேடுகள் அறை
- (B) அலுவலகங்கள்
- (C) பொருள்சேம அறை
- (D) கிடங்குகள்

75. In post-mortem certificate in filling. The particulars of the constable in charge of the body entered are followings, except

- (A) Number of the constable
- (B) Rank of the constable
- (C) Name of the constable
- (D) Native place of the constable

பிணக்கூறாய்வு சான்றிதழ் நிரப்பப்படும்போது அவ்வுடல் பொறுப்பு காவலரின் விவரங்கள் கீழ்க்கண்டவற்றை குறித்து கொள்ள வேண்டும் ஒன்றை தவிர அது யாது?

- (A) அக்காவலரின் துறை எண்
- (B) அக்காவலரின் துறை தகுதி நிலை
- (C) அக்காவலரின் பெயர்
- (D) அக்காவலரின் சொந்த ஊர்

76. The original certificate of post-mortem should be sent by medical officer to
- (A) The Magistrate
 (B) The Police Department
 (C) The Joint Director of Medical and Rural Health Service
 (D) To be retained by the Medical Officer

பிணக்கூறாய்வின் மூலப்படிவத்தை கீழ்க்கண்ட அலுவலருக்கு மருத்துவ அலுவலர் அனுப்ப வேண்டும்

- (A) குற்றவியல் நடுவர்
 (B) காவல்துறை
 (C) இணை இயக்குநர் மருத்துவ மற்றும் ஊரக நலப்பணிகள்
 (D) அம்மருத்துவ அலுவலரிடமே வைத்துக் கொள்ளப்படும்

77. Copies of confidential reports on Joint Director of Medical and Rural Health Service and civil surgeons sent by Collector should be retained for a period of

- (A) One year
 (B) Five years
 (C) Two years
 (D) Ten years

இணை இயக்குநர் மருத்துவம் மற்றும் ஊரக நலப்பணிகள், குடிமை மருத்துவர்கள் குறித்து மாவட்ட ஆட்சியர் அனுப்பும் தனிமனிதருக்கான அறிக்கையை கீழ்க்கண்ட கால அளவிற்கு வைத்திருக்க வேண்டும்

- (A) ஒரு ஆண்டு
 (B) ஐந்து ஆண்டுகள்
 (C) இரண்டு ஆண்டுகள்
 (D) பத்து ஆண்டுகள்

78. In sending confidential report on the Gazetted Officer one of following rating is not included in 6 (six) graph rating

- (A) Outstanding
 (B) Good
 (C) Very worst
 (D) Unsatisfactory

ஒரு உயர் அலுவலரின் தனிப்பட்ட அறிக்கை அனுப்பும்போது 6 (ஆறு) விதமான தரங்கள் குறிக்கப்படுகிறது. அந்த ஆறில் கீழ்க்கண்ட ஒன்று இல்லை

- (A) முதன்மையான
 (B) நன்று
 (C) மிக, மிக மோசமான
 (D) திருப்தியளிக்காத

79. The following are the statutory provision to be observed in awarding punishment to the members of state and subordinate services, except

- (A) Censure
- (B) With holding of increments or promotion
- (C) Removal from the civil service of the State Governments
- (D) Removal of hands in front of public

அரசு ஊழியர்கள் செய்யும் தவறுகளுக்கு கீழ்க்கண்ட தண்டனை கூறுகள் வழங்கப்பட்டுள்ளன, ஒன்றை தவிர

- (A) கண்டனம்
- (B) ஊதிய உயர்வு மற்றும் பணி உயர்வை நிறுத்தி வைத்தல்
- (C) மாநில அரசு பணியிலிருந்து நீக்குதல்
- (D) பொது மக்கள் முன்னிலையில் கைகளை அகற்றுதல்

80. Disciplinary proceeding Tribunal for Government Servants consists of one Person, shall be Judicial Officer in the rank of

- (A) High Court Judge
- (B) Supreme Court Judge
- (C) District and Session Judge
- (D) Special Law officer

அரசு ஊழியர் குற்ற நடவடிக்கைகள் குறித்து விசாரனை நடத்தும் நீதிபதி கீழ்க்கண்ட தகுதி படைத்தவராக இருப்பார்

- (A) உயர் நீதிமன்ற நீதிபதி
- (B) உச்ச நீதிமன்ற நீதிபதி
- (C) மாவட்ட அமர்வு நீதிபதி
- (D) சிறப்பு சட்ட அலுவலர்

81. Absence from duty of heads of office in Government Medical Institution should be reported to Director of Medical and Rural Health Services, the following time interval is fixed (except Sunday and Government holiday)

- (A) More than 24 hours (B) More than 24 days
(C) More than 24 weeks (D) More than 24 months

ஒரு அரசு மருத்துவமனையின் தலைமை அலுவலர் தகவல் இல்லாமல் பணிக்கு வரவில்லை என்றால் இயக்குனர் மருத்துவம் மற்றும் ஊரக நலப்பணிகள் அவர்களுக்கு தெரிவிக்க கீழ்க்கண்ட காலகெடு நிர்ணயம் செய்யப்பட்டுள்ளது. (ஞாயிறு மற்றும் அரசு விடுமுறை நாட்கள் தவிர்த்து)

- (A) 24 மணி நேரத்திற்கு மேல் (B) 24 நாட்களுக்கு மேல்
(C) 24 வாரங்களுக்கு மேல் (D) 24 மாதங்களுக்கு மேல்

82. In civil and criminal suits the Director of Medical and Rural health services is entitled to seek the advice of

- (A) Advocate General (B) District Judge
(C) The District Collector (D) Inspector of Police

பொது மற்றும் குற்ற வழக்குகளில் சட்டம் சார்ந்த அறிவுரைகள் பெற இயக்குனர், மருத்துவம் மற்றும் ஊரக நலப்பணிகள் கீழ்க்கண்ட அலுவலரை நாடிப்பெறுவார்

- (A) அரசு தலைமை வழக்கறிஞர் (B) மாவட்ட நீதிபதி
(C) மாவட்ட ஆட்சியர் (D) காவல் ஆய்வாளர்

83. Medical Officer who proceed on leave, out of India should intimate to

- (A) Director of Medical and Rural Health Services
(B) In charge Medical officer
(C) Ward Staff Nurse
(D) The pharmacist

ஒரு அரசு மருத்துவ அலுவலர் வெளி நாட்டிற்கு விடுப்பில் சென்றால் கீழ்க்கண்ட அலுவலருக்கு தெரியப்படுத்த வேண்டும்

- (A) இயக்குனர் - மருத்துவம் மற்றும் ஊரக நலப்பணிகள்
(B) பொறுப்பு மருத்துவ அலுவலர்
(C) வார்டு செவிலியர்
(D) மருந்தாளர்

84. In the following one Department, disease treating Medical Officers are compelled to take leave to recoup their health is

- (A) Tuberculosis
- (B) Eye
- (C) Diabetes Mellitus
- (D) Orthopaedics

கீழ்க்கண்ட ஒரு வியாதியை சிகிச்சையளிக்கும் துறையில் பணிபுரியும் மருத்துவ அலுவலர்கள் கட்டாயமாக விடுப்பு எடுக்க அறிவுறுத்தப்படுகிறது

- (A) காசநோய்
- (B) கண்
- (C) சர்க்கரை நோய்
- (D) எலும்பு மூட்டு சிகிச்சை

85. Medical officers reemployment after retirement, leaves to him are given

- (A) As Permanent Government Servants in Superior Service
- (B) As non-Permanent Government Servants in Superior Service
- (C) No leave
- (D) The leaves in credit at the time of retirement

அரசு மருத்துவ அலுவலர்கள் ஓய்வு பெற்றபின் மீண்டும் அரசு பணியில் இணைந்தால் அவருக்கு கீழ்க்கண்ட வகையில் விடுப்பு தரப்படும்

- (A) நிரந்தர மேல்நிலைப்பணி அரசு ஊழியரின் விடுப்புகள்
- (B) நிரந்தரமில்லாத மேல்நிலைப்பணி அரசு ஊழியரின் விடுப்புகள்
- (C) விடுப்பு தரப்பட மாட்டாது
- (D) ஓய்வு பெறும் போது அவர்கள் கணக்கில் உள்ள விடுப்பு

86. Ministerial staff who are asked to work on holidays to keep ordinary turn duty in their respective office will be entitled to

- (A) Compensatory leave
(B) Casual leave
(C) Religious holiday
(D) Medical leave

அமைச்சு பணியாளர்கள் விடுப்பு நாட்களில் தத்தம் அலுவலகங்களில் சுழற்சி பணியில் ஈடுபடுவதை கீழ்க்கண்ட விடுப்பு கணக்கில் சேர்க்கப்படும்

- (A) ஈடு செய் விடுப்பு
(B) தற்செயல் விடுப்பு
(C) மதசார்பு விடுப்பு
(D) மருத்துவ விடுப்பு

87. Travelling allowance is not admissible if the court is within the following distance from the headquarters regarding evidence

- (A) Five miles
(B) Fifty miles
(C) Hundred miles
(D) Five hundred miles

அரசு ஊழியர் கீழ்க்கண்ட தூர எல்லைக்குள் தன் அலுவலகத்திலிருந்து நீதிமன்றம் இருந்தால் பயணப்படி, சாட்சி சொல்ல செல்லும் வகையில் தரப்படமாட்டாது

- (A) ஐந்து மைல்கள்
(B) ஐம்பது மைல்கள்
(C) நூறு மைல்கள்
(D) ஐநூறு மைல்கள்

88. All papers used for official and demi official correspondence should have With-ordinary width is

- (A) 21 cm
(B) 21 mm
(C) 21 meters
(D) 21 inches

அலுவலக மற்றும் நேர்முக கடித போக்குவரத்துகளுக்கு பயன்படுத்தும் காகிதங்களின் அகலம் கீழ்க்கண்ட அளவில் இருக்கும்

- (A) 21 செ.மீ.
(B) 21 மி.மீ.
(C) 21 மீட்டர்
(D) 21 அங்குலம்

89. Blood Grouping can be tested from the following

- (A) Citrated blood only
- (B) Non citrated blood only
- (C) Blood dried on clean filter paper only
- (D) Citrated, non citrated blood and dried blood on clean filter paper

இரத்த வகையினை கண்டறிய கீழ்க்கண்ட சோதனைகள் செய்யலாம்

- (A) சிட்ரேட் கலந்த இரத்தம் மட்டும்
- (B) சிட்ரேட் கலக்காத இரத்தம் மட்டும்
- (C) வடிதாளில் காய்ந்த இரத்தம் மட்டும்
- (D) சிட்ரேட் கலந்த இரத்தம் சிட்ரேட் கலக்காத இரத்தம் மற்றும் வடிதாளில் காய்ந்த இரத்தம்

90. Petition containing complaints against the military department shall be addressed to

- (A) The District Collector
- (B) The Commander
- (C) The Inspector of police
- (D) The Tahsildar

இராணுவத்துறை மீதான புகார்களை கீழ்க்கண்ட அலுவலருக்கு அனுப்பவேண்டும்

- (A) மாவட்ட ஆட்சியர்
- (B) இராணுவ படைத்தலைவர்
- (C) காவல் ஆய்வாளர்
- (D) வட்டாட்சியர்

91. To supply bread for hospital, should be made from clean

- (A) Rice flour
- (B) Horse gram flour
- (C) Wheat flour
- (D) Black gram flour

மருத்துவமனைக்கு விநியோகிக்கப்படும் ரொட்டி கீழ்க்கண்ட தூய பொருளிலிருந்து செய்யப்பட வேண்டும்

- (A) அரிசி மாவு
- (B) கொள்ளு மாவு
- (C) கோதுமை மாவு
- (D) உளுந்து மாவு

92. To who Post Mortem report not to be sent by Chief Medical Officer of Government Institutions?

- (A) Magistrate (B) Police
(C) District Medical Officer (D) Lawyer

பிரேத பரிசோதனை அறிக்கை யாருக்கெல்லாம் அனுப்பப்பட தேவையில்லை?

- (A) மாஜிஸ்டிரேட் (B) காவல்துறை
(C) மாவட்ட மருத்துவ அதிகாரி (D) வழக்கறிஞர்

93. Regarding maintenance of private Nursing Home by Government Medical Officer among the following statement which is not true?

- (A) Not permitted to run a private nursing home
(B) Not to accommodate paying patients for more than 24 hours
(C) Not to have financial interest in a private nursing home
(D) Permitted to run a private nursing home with in his jurisdiction

அரசு மருத்துவ அலுவலர் தனியார் மருத்துவமனை நடத்துவது குறித்த கீழ்க்கண்டவற்றில் எதில் உண்மை இல்லை?

- (A) தனியார் மருத்துவமனை நடத்த அனுமதி இல்லை
(B) பணம் செலுத்தும் உள் நோயாளிகளை 24 மணி நேரத்திற்கு மேல் மருத்துவமனையில் வைத்திருக்க கூடாது
(C) தனியார் மருத்துவமனையில் பணம் கொடுக்கும் பங்கு தாரராக இருக்கக் கூடாது
(D) அவர் பணிபுரியும் எல்லைக்குள் மருத்துவமனையை தனியே நடத்தலாம்

94. Under Drug and Cosmetics Act, the following licence are given - Except

- (A) Licence for the sale of the drug both in retail and wholesale
(B) Licence for sale of Homeopathic Medicines in retail and wholesale
(C) Licence for the manufacture and sale of cosmetics
(D) Licence for the sale of imported drugs

மருந்து வகைகள் மற்றும் ஒப்பனை பொருட்கள் விதியின் படி எதற்கு அனுமதி வழங்கப்படுவதில்லை?

- (A) மொத்த மற்றும் சில்லறை மருந்து விற்பனையாளரின் அனுமதி
(B) மொத்த மற்றும் சில்லறை ஹோமியோபதி மருந்து விற்பனைக்காக அனுமதி
(C) ஒப்பனைப் பொருட்கள் தயாரிப்பு மற்றும் சில்லறை விற்பனைக்கான அனுமதி
(D) வெளிநாட்டிலிருந்து மருந்து இறக்குமதி செய்ய அனுமதி

5. Officers on leave out of India to whom they should intimate their return - except
- (A) Director of Health Services
 - (B) Director of Family Planning
 - (C) Director of Medical Education
 - (D) Chief Secretary

இந்தியாவை விட்டு வெளியே செல்லும் அலுவலர்கள் திரும்பும் நாளை யாரைத் தவிர கீழ்க்கண்டவருக்கு தெரிவிக்க வேண்டும்?

- (A) இயக்குனர், சுகாதாரப்பணிகள்
- (B) இயக்குனர், குடும்ப நலத்துறை
- (C) இயக்குனர், மருத்துவக் கல்வித்துறை
- (D) தலைமைச் செயலாளர்

96. Inter departmental correspondence should be in the following format except

- (A) Written form
- (B) One full scape white paper width 21 cm
- (C) Use of flimsy paper is fore bidden
- (D) Oral statement through phone

ஒவ்வொரு துறைக்கும் இடையே நடைபெறும் தொடர்பு எந்த வடிவில் இருக்க கூடாது?

- (A) எழுத்து வடிவம்
- (B) முழு வெள்ளைத்தாள் - அகலம் 21 செ.மீ.
- (C) தரம் குறைந்த தாள் உபயோகிக்க கூடாது
- (D) தொலைபேசியில் பேசும் வாய்மொழி அறிக்கை

97. Who is the Chief Executive officer of Employees State Insurance Corporation?

- (A) The Commissioner
- (B) The Direct General
- (C) The Chairman
- (D) The Secretary

தொழிலாளர் அரசு ஈட்டுறுதி கழகத்தின் தலைமை செயல் அலுவலர் யார்?

- (A) ஆணையாளர்
- (B) தலைமை இயக்குனர்
- (C) செயலாளர்
- (D) தலைவர்

98. When Furniture stock of the Hospital should be checked?
- (A) Once in a month (B) Once in six months
(C) Once in Three months (D) Once in a year

ஒரு மருத்துவமனையில் தளவாட இருப்பு எவ்வளவு நாட்களுக்கு ஒரு முறை ஆய்வு செய்யப்பட வேண்டும்?

- (A) மாதம் ஒரு முறை (B) மூன்று மாதங்களுக்கு ஒரு முறை
(C) ஆறு மாதங்களுக்கு ஒரு முறை (D) வருடம் ஒரு முறை

99. Pension for Superior Service are divided in to _____ classes?

- (A) Three classes (B) Two classes
(C) Four classes (D) Five classes

மேல்நிலை உயர் பதவியில் உள்ளவர்களின் ஓய்வூதியம் எத்தனை வகைப்படும்?

- (A) மூன்று வகை (B) இரண்டு வகை
(C) நான்கு வகை (D) ஐந்து வகை

100. The category of Non-clinical tutors are included in which cadre of Medical Officer?

- (A) In the Cadre of Senior Assistant Surgeons
(B) In the Cadre of Assistant Surgeons
(C) In the Cadre of Civil Surgeons
(D) In the Cadre of Chief Civil Surgeons

மருத்துவம் சாரா போதகர்கள் மருத்துவ அலுவலர்களின் எந்த பிரிவின் கீழ் வருபவர்கள்?

- (A) முதுநிலை உதவி மருத்துவர்கள் பிரிவு
(B) உதவி மருத்துவர்கள் பிரிவு
(C) குடிமை மருத்துவர்கள் பிரிவு
(D) முதன்மை குடிமை மருத்துவர்கள் பிரிவு